
 

 

RESOLUCIÓN No.24 

15 de agosto del 2025 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 

LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 

Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 

actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 

Clubes y, 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión atender los asuntos disciplinarios relacionados con todos 

aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos, de acuerdo con las normas establecidas en las 

Reglas de Juego, 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar los siguientes jugadores: 
 

COMET NOMBRE DE 
PERSONA 

CLUB COMEPTICION ARTICULO DECISION 
TOMADA 

7978355 JHON CAMILO 
MEJIA ESTRADA 

C.D ASCANTI PRIMERA B 2025 
GRUPO A PRIMERA 
FASE 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

5353530 JUAN 
SEBASTIAN 
URRUTIA CONDE 

CD LUGO 13 JUVENIL A 2025 
SEGUNDA FASE 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS 

6413725 MAICOL 
ESTIVEN HENAO 
CASTRILLON 

CD LUGO 13 JUVENIL A 2025 
SEGUNDA FASE 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

4498503 MAICOL 
BETANCUR 
OCAMPO 

FERNANDO 
MONTOYA 

JUVENIL A 2025 
SEGUNDA FASE 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS 

7029274 HEGINER 
ALEXANDER 
ARRIETA 
PACHECO 

C.D 
HURACANES 
F.C 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS 

3868258 JUAN ESTEBAN 
GARCIA OSORIO 

MOLINO 
VIEJO 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  



 

 

3569879 JEISON 
ALEJANDRO 
SARAVIA 
ANGULO 

MOLINO 
VIEJO 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4562237 ALEXIS TORO 
ALVAREZ 

ATHLETIC 
CLUB 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

2052844 PABLO ALBERTO 
QUINTERO 
CASTRILLON 

C.D ARSENAL 
BELLO 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7399301 LUIS MIGUEL 
PAVAS AGUILAR 

C.D ARSENAL 
BELLO 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5986572 JAIDER STEVEN 
GAÑAN OROZCO 

SIMPLEMENTE 
FUTBOL 

SUB 17 C 2025 
GRUPO A FASE II 

ART 63-D 
CUD FCF 

4 FECHAS 

7254793 JOHANN 
ESTEBAN 
PUENTES 
CIPRIAN 

C.D. RIVER 
PLATE 

SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6829266 JUAN DAVID 
GOMEZ 
ESPINOSA 

ALIANZA 
SANTUARIANA 

SUB 16 B 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6436659 ANDRES FELIPE 
ALVAREZ 
RESTREPO 

C.D.C 
SEBASTIAN 
GOMEZ 

SUB 15 B 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7158078 JUAN  PABLO  
SANCHEZ  
TORRES  

C.D. SOCCER 
ANTIOQUIA SP 

SUB 15 B 2025 
GRUPO A 

ART 75-2 
CUD FCF 

2 FECHAS  

6444473 SAMUEL RUIZ 
VELEZ 

LEONES 
ITAGUI F.C. 

SUB 15 B 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7268297 JOHAN ESTIVEN 
VERGARA 
URREGO 

CD SEM. DE 
VIDA Y PAZ 

SUB 15 B 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6459386 MADERSON 
ANDREI 
CIFUENTES 
BENITEZ 

CD SEM. DE 
VIDA Y PAZ 

SUB 15 B 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

8119420 DYLAND 
ALVAREZ 
BERMUDEZ 

TALENTOS 
SIDERENSES 

SUB 14 C 2025 
GRUPO A  

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6005586 GERONIMO 
SUAREZ 
QUIRAMA 

TALENTOS 
SIDERENSES 

SUB 14 C 2025 
GRUPO A  

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5976081 SEBASTIAN 
HURTADO VELEZ 

TALENTOS 
SIDERENSES 

SUB 14 C 2025 
GRUPO A  

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  



 

 

8118503 JUAN JOSE 
ARRULAS 
GOMEZ 

AGUILAS F.C SUB 14 C 2025 
GRUPO C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

7312157 JUAN JOSE 
ALZATE 
RESTREPO 

C.D 
ESTUDIANTIL 

SUB 14 C 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

6403195 SAMUEL MEJIA 
LONDOÑO 

MOLINO 
VIEJO 

SUB 13 A 2025 ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6463684 GREGORIO 
MEJIA HOLGUIN 

ABC FUTBOL 
BASE 

SUB 13 A 2025 ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

6009742 SAMUEL OCHOA 
RINCON 

ABC FUTBOL 
BASE 

SUB 13 A 2025 ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

6009574 AGUSTIN 
ALVAREZ 
ECHEVERRI 

ABC FUTBOL 
BASE 

SUB 13 A 2025 ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

2884567 JUAN PABLO 
AVALO 
ACEVEDO 

ABC FUTBOL 
BASE 

SUB 13 A 2025 ART 64-B 
CUD FCF 

5 FECHAS  

8157617 MATHIAS 
VALENCIA 
HERNANDEZ 

BARCELONA 
CIUDAD 
BELLO 

SUB 13 C 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8130805 MIGUEL ANGEL 
CARMONA 
ALVAREZ 

UPB SUB 13 C 2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6913848 JERONIMO 
BETANCUR 
CASTAÑEDA 

C.D. ATLETICO 
BELLO 

SUB 13 C 2025 
GRUPO D 

ART 63-H 
CUD FCF 

8 FECHAS  

6889877 SAMUEL 
CLAVIJO 
HOLGUIN 

C.D BARRIO 
ANTIOQUIA 

SUB 12 A 2025 
GRUPO A FASE II 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

6947132 ALEJANDRO 
MEJIA VELEZ 

CLUB YULIAN 
MEJIA 

SUB 11 B 2025 
GRUPO C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

 

OTROS 

-SE DECLARA perdedor al equipo XANDERS por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo EL CARMEN DE VIBORAL según art 21, 35 y 76 del reglamento del torneo, en 
la categoría JUVENIL B. 
Además, SE EXPULSA del torneo al equipo XANDERS por no cumplir con los 
requisitos expuesto en dichos artículos del reglamento de torneos. 

- DE ACUERDO a la audiencia realizada con el equipo UPB se dice lo siguiente: 
SE LEVANTA la sanción al D.T FABER ESTIBEN ZULUAGA, en la categoría SUB 17-
A. 



 

 

- SE DECLARA perdedor al equipo XANDERS por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo VIVISUR según art 21, 35 y 76 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 
16-B. 
Además, SE EXPULSA del torneo al equipo XANDERS por no cumplir con los 
requisitos expuesto en dichos artículos del reglamento de torneos. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ALCALDIA COPACABA por un marcador de (3x0) 
a favor del equipo 10+PRO según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 
15-B. 
Además, SE EXPULSA al equipo por reiterado w.o según art 76 del reglamento del 
torneo. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D MANANTIALES por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo OKEN2 F.C según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 13 FEM. 

-DE ACUERDO con la audiencia realizada con el equipo ESC. BELEN LA NUBIA se 
dice lo siguiente: 
RESTAR 1 punto de competición por conducta leve según art 69 del reglamento del 
torneo y amonestar la barra del equipo, en la categoría SUB 13-A. 

-DE ACUERDO con la audiencia realizada con el equipo C.D BELLAVISTA se dice lo 
siguiente: 
RESTAR 2 puntos de competición por conducta leve según art 69 del reglamento del 
torneo, en la categoría SUB 13-B. 

-SE ANULA la sanción interpuesta al equipo ATL. NACIONAL de la resta de puntos, 
simplemente SE DECLARA perdedor al equipo ATL. NACIONAL con marcador de 
(3x0) a favor del equipo ATHLETIC CLUB por labor arbitral entorpecida, en la categoría 
SUB 13-B. 

-DE ACUERDO con la audiencia realizada con el equipo SANTA ROSA F.C se dice lo 
siguiente: 
RESTAR 1 punto de competición por conducta leve según art 69 del reglamento del 
torneo, en la categoría SUB 13-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CORPORACION SONSON F.C por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo ABC FUTBOL BASE según art 62 del reglamento del torneo, en 
la categoría SUB 13-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D NUEVO MILENIO por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo CORP. NUEVOS TIEMPOS según art 61 del reglamento del torneo, en 
la categoría SUB 13-D. 

-SE DECLARA perdedor al equipo INTEGRADOS BELLO por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo FUTURAMA F.C según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 12-A. 

-DE ACUERDO con la audiencia realizada con los equipos ATHLETIC CLUB y 
ALIANZA ANTIOQUIA se dice lo siguiente: 
El partido queda con el marcador existente (5x0) a favor del equipo ALIANZA 
ANTIOQUIA, en la categoría SUB 11-A. 

-REPROGRAMAR TIEMPO RESTANTE del partido entre los equipos ENVIGADO F.C 
vs ALIANZA ANTIOQUIA según art 41 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 
11-A. 

-DE ACUERDO con la audiencia realizada con el equipo RESTREPO NARANJO se 
dice lo siguiente: 
SANCIONAR al D.T ANDRES FELIPE TORRES con 2 fechas según art 64-A CUD 
FCF, en la categoría SUB 10-B. 



 

 

-SE DECLARA perdedor al equipo ALCALDIA COPACABANA por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo TALENTOS ENVIGADO según art 61 del reglamento del 
torneo, en la categoría SUB 8-A. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

En los términos legales y reglamentarios. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y el recurso de apelación solo procede en los casos específicos del art 171 del Código Único 

Disciplinario, estos deben ser interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para 

tal efecto en este caso 16 horas hábiles a partir de su publicación. 

 

Dada en Medellín, a los quince (15) días del mes de agosto del 2025.  

   

            Original Firmado      Original Firmado                                                                
DIANA PATRICIA HENAO                                                                       SEBASTIAN ESTRADA 
                         Comisión Disciplinaria                                                                         Comisión Disciplinaria 

                   

                                                   Original Firmado                       

                                                                   JUAN DAVID VALENCIA  

                                                                     Comisión Disciplinaria 

 

 


